IN FESTO INNOCENTIUM.

SACRISSE IN EGYPTUM. — Omnis regio viro forti pro-
patria est, et natali solum non est magnopere curan-
dum, 105, 1.

ONNES PUERO. Ut hi teneri agnelli sunt, ita et Chris-
tus agnus est, 317, 2. — Vide Indicem Rerum, v. Puer
Innocens, Joseph.

INDEX MATERIARUM MORALium.

IN FESTO CIRCUMCISIONIS.

CIRCUMCIDERET Puer. Cur Christus sit circumcisus, 88, 1 et seqq.
Nomini Jesu elegia. — *Vide Indicem Rerum, v. Jesus.*

DOMINICA INFRA OCT. EPIPHANIAE.

REQUENTES BEN. Quid Delpara, amiso filio suo, me-
diper, 82, 1. et alia huc spectalia, *ibid.* et seqq.

INTERROGANTEM. Quis Christus doctores interrogaret,
82, 2.

INVENTERUNT ILLUM. Deus amissus quomodo quareundus,
83, 1, 2.

ET ERAT SURDITUS ILLIS. Quatenus Christus parentibus
subditus esset, et non esset, 84, 2. aliquin ab omni erat
obedientia exemptus, *ibid.* Obedientia hinc praestantiam
colligere est, 85, 1 et seqq.

Subditus quoque patri suo Joseph fuit in iuventute in
arte fabrili, 85, 2 et seq.

GRATIA ET SAPIENTIA. Ad et quomodo Christus gratia et
sapientia proficerit, quomodo utraque in ea caperet in-
crematio, 86, 2 et seqq.

GRATIA. Gratia quam habeat cum aqua analogiam,
356, 2. ipsa est fontis saliens in vita aeterna, 358, 2.
— *Vide notata in festo Nativitatis Domini.*

DOMINICA II POST EPIPHANIAM.

NFTUATE FACTE SUNT. Quando et quo mense haec nuptia
facta sint, et quin in eis fuerit sponsus, 327, 1. an
S. Joannes, an Simon Cananeus, *ibid.* cur ad has
nuptias fecerit Christus, 328, 1.

NUPHILIA. Anna sancta sit spiritualiter sponsa Christi,
327, 2. — *Vide Indicem Rerum, v. Nuphilia.*

VIRGINES NON HABENT. Quam modeste vint defectum
B. Virgo Christo indicavit, 328, 2.

QUI MHN ET TINI EST MULIER? Ad hoc responsu in spe-
cime acceperit matrem Dominus reprehenderit, 329, 1.

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

HABENS SUB ME MILITIS. Quis praepcea Joannes militi-
bus predicas dederit, 93, 2 et seqq. — *Vide Indicem Re-
rum, v. Miles.*

IN TENEBRAS EXTERIORES. Infernalum supplicia horrenda
sunt, et quia dannati nunquam ab eis liberando se no-
runt, hinc ad extreman desperationem adiunguntur, 326, 1, 2.
— *Vide Indicem Rerum, v. Infernum.*

DOMINICA IN SEPTUAGESIMA.

QUID STATIS HIC TOTA DIE OTIOSI? Cur servos iniuites nos
com. Dico dico possumus, 320, 1 et seqq.

MULTI SUNT VOCATI. Sic Iesus in vocazione et electione
sua ad Apostolatum erat bonus, 414, 1.

PAUCI ELECTI. Quanta salvandorum sit paucitas, 400, 1, 2.
— *Vide Indicem Rerum, v. Praedestinatio.*

DOMINICA IN SEXAGESIMA.

IN PATIENTIA. Patiens est possessor anima sua, 258, 1
et seqq.

FERIA IV CINERUM.

TU AUTEM CUM JEJUNAS. Jejunium et oratio indicunt per
quatuor anni tempora pro ordinatione sacerdotum, 113, 1.

FERIA VI POST CINERUM.

DILECTUS INIMICOS VESTROS. Pro inimico vitam ponere,
exemplo Christi, maxime est charitatis indicium, 503, 1
et seqq.

INDEX MATERIARUM MORALium.

IN FESTO CIRCUMCISIONIS.

ESTORE ERGO VOS PERFECTI SICUT PATER VESTER. Deus ca-
sanctus in summo gradu, 39, 1, 2. hinc Dei, uti et
Christi, sanctitatem omnes imitari oportet fidèles, 43, 1.
— *Vide Indicem Rerum, v. Perfecti. Sancti.*

DOMINICA I IN QUADRAGESIMA.

IN DESERTUM. Cur Joannes puer in desertum concessi-
rit, 51, 2 et seqq.

ACCEDENS TENTATOR. Demonom multitudine et malignitas,
134, 2.

VADE, SATANA. Sic omnes Christiani et Martyres tentati
a carne, domno et mundo, ejusque ministris, constanter
obstinatus victoriam referunt, 588, 1. in Christo nullam
partem habuit princeps hojus mundi, 584, 4.

ANGELI MINISTRANT. Eliam alias post ad Christum
angeli descendenter et ascenderunt, 321, 2 et seqq. et
quorum, 325, 1.

FERIA II.

ITE IN IGNEM AETERNUM. Quod ignis ille sit aeternus et
nunquam finiens, ideo damnati praetereat desperant,
226, 1, 2. — *Vide notata Dominica III post Epiphaniam.*

IRE AETERNA damnatorum a Deo, calo et angelis se-
questratio gravissimum ipsi erit supplicium, 226, 2.

FERIA VI.

PROBATIC. Hac piscina pluribus describitur : eius
forma et origo, 372, 1 et seqq.

TRIGINTA OCTO ANNOS. Consuetudo peccandi gravissima
quedam paralysis est, 374, 1.

FERIA II POST DOMIN. II IN QUADRAG.

IN PECCATO VESTRO MOREMINTI. Peccato eorum qui in
Christo non manent, sed ab eo se peccando sequestrant
551, 2 et seqq.

FERIA III.

PARMOS ACCUBITUS. Modestia in accubitus loco deligenda
commendatur, 195, 2.

FERIA V.

LAZARUS. Illius misera sors et morbi describuntur,
220, 2 et seqq.

IN SINUM ABRAHE. Quis sinus ille sit, 222, 4.

UT MORERETUR ET DIVES. Quam sors illius, quam hac in
vita habuit, sit mutata, 2. quomodo ejus anima lingua
habuisse dicatur, 224, 2 et seqq.

QUINQUE FRATRES. An hic vere de fratribus salute fuerit
sollicitus, 227, 2.

SABBATO.

ADOLESCENTIOR. Hac parabola exponitur et applicatur,
205, 2 et seqq.; 206, 2 et seqq.

DOMINICA III IN QUADRAGESIMA.

OMNE REGNUM. Demonom multitudine et malignitas,
134, 2.

PER LOCA INAQUSOS. Qualia sunt plerunque sepultra
osibus aridis plena, in quibus demones et demoniaci
habitare gaudent, 133, 2.

FERIA IV.

SINE INTELLECTU ESTIS. Intellectus est nobilissima anima
potentia, 378, 2.

SABBATO.

PERSEKIT IN MONTEM OLIVETI. Ad orandum videlicet de

INDEX MATERIARUM MORALium.

137

nocte, quia diluculo dicitur iterum in templum venire :
ad ostendendum noctem orationem commodam esse, 118, 1.
— *Vide Indicem Rerum, v. Oratio.*

FERIA III POST DOMINICAM IV IN QUADRAG.

JUSTUM JUDICUM JUDICATE. Cur judices vocentur diti,
480, 1, 2.

FERIA IV.

ET IN SABBATO. *Vide Indicem Rerum, v. Sabbathum.*
QUIS PECCAVIT? Peccando peccator servus fit peccati,
446, 2 et seqq.

VENIT NOX. Vita nostra velut dies est, mors vero nox,
59, 1.

LUX SUM MUNDI. Christus homo quorsum dicitur lux,
801, 2 et seqq. et cur lux tura, 303, 1 et seqq. ipse enim
omnes homines illuminat, 590, 2 et seqq.

EXPIET IN TERRAM. Salve que sunt symbola, 459, 2.
AD MATATORIUM SILE. Sile fons, ejusque origo des-
cribitur, 460, 1; 461. Christus dominus etiam Sile
est, quia missus est a Deo Patri, 460, 2 et seqq. — *Vide
Indicem Rerum, v. Piscina, Sile.*

PECCATORES DEUS NON AUDIT. An eos vel pro se, vel pro
illis orantes Deus exaudiat, 464, 1 et seqq.

FERIA VI.

LAZARUS. Quatriduanus hic peccatores habitatores repre-
sentat, 488, 1.

Ego sum RESURRECTIO ET VITA. Quo sensu Dominus
utrumque sit, 490, 1.

IMPENIT SPIRITO. Quis fuerit hic Christi frenitus in
Lazari resurrectione, 492, 1. an in eo fuerint passiones,
et quomodo,

LACRYMATIS EST JESUS. Quare Redemptor hic lacryma-
tus sit, 493, 1.

SOLVITE EUM. Cur ipsi Lazarus exstirpatus clamaret voce
magis, 495, 2 et seqq.

SOLVITE EUM. Cur ipsi Dominus hinc vincula non solve-
rit, 496, 2.

Ego sum LUX MUNDI. *Vide notata in feria IV post Do-
minicam IV in Quadrag.*

DOMINICA DE PASSIONE.

QUI EX DEO EST, VERBA DEI AUDIT. Praedestinatio-
nis enim signum est, verbum Dei libenter animo audire,
492, 1.

ABRAHAM EXULTAVIT UT VIDERET. Quo sensu et modo
Abraham opulit videre adventum Christi in carnem, 494, 2.

FERIA II.

FLUMINA DE VENTRE EIUS FLUENT AQUE VIVE. *Vide no-
tata in festo Pentecostes.*

FERIA III.

SCENOPIgia. *Vide Indicem Rerum, vox Scenopigia.*

FERIA IV.

PORTICO SALOMONIS. Hac porticus describitur, 477, 2.
ENCENIA. *Vide Indicem Rerum, v. Encenia.*

NON ESTIS EX OVIBUS MEIS. Parabolam ostii ovulis et ovium
exponitur, 488, 1 et seqq.

OVES MEAE VOCEM MEAM AUDIENT. Oves Christi duplices
babeb, praedestinatos solos, et fideles omnes, 478, 2.

FACIS TRIPSUM DEUM FILII DEI DIVINITATIS PROBATOR, 503, 1, 2.
— *Vide Indicem Rerum, v. Christi divinitas.*

Ego dixi, DU ESTIS. Quare judicis vocentur diti, 480, 1, 2.

OPEBUS CREDITE. Miracula et opera evincebant Jesum

esse Messianum, 384, 2. ob duplēcē ejus naturam erant in
eo triplices actiones, 653, 1, 2 et seqq.

FERIA V.

ET ECCE MULIER, QM ERAT. *Vide notata in festo S. Ma-
ria Magdalena, est enim idem Evangelium.*

FERIA VI.

EXPEDIT ET UNUS. Caiphe pontificis de Christo necanda
consilium, an et quiesceret fuerit prophetis, 499, 2 et seqq.

SABBATO.

QUI AMAT ANIMAM SUAM, PERDET EAM. Quomodo ani-
mam perdens eam amet et simul inveniat, 501, 2 et seqq.

PATER, CLARIFICAT. Quam sciurificationem et glorifi-
cationem Christus a Patre suo petat, 500, 2 et seqq.

DOMINICA IN PALMIS.

Quia hodie passio Domini solet et in Missum solemnis
legi et pro concione exponi. — *Vide notata feria VI in
Paracese.*

LIBANI UNGUENTI NARDI PISTICI. Nardus pistica et pre-
tiosa que sit, et unde componatur, 503, 1 et seqq.

FERIA V IN COENA DOMINI.

Quo die Christus ultimus Pascha celebrabit, et Eucha-
ristiam instituerit : quomodo in eo dissentiant Graeci a
Latini, 521, 1. eam institut velut argumentum extremi
amoris,

522, 1, 2.

SIN LAVERO TE. Quomodo huc pedum Apostolicorum
loco fuerit peracta : in ea summa Christi humiliatio elu-
cit, 523, 1 et seqq. omnes ejus actus sigillatim excutio-
tur, *ibid.* 2. huc premissa est ante Eucharistie institu-
tionem, 523, 1. — *Vide Indicem Rerum, v. Loto, Eu-
charistia.*

FERIA VI IN PARACEVE.

DOMINUS VESTRUM NE TRADET. Quando Judæ prodidinem
Dominus Apostoli prædicterit, 529, 2. quomodo si dicat,
Quod cœfit, 522, 1, 2.

PROLIXUS ORABAT. Idque sub noctem, docens noctem
orationi instituendam percommendare esse, 523, 1.

CONFONTA EUM. Quis angelus afflictus et pavorem
Dominum his confortari, et quibus verbis, 204, 2.

GANGAEC DECURBANT IN TERRAM. Vere Christus sanguinem
loco corpore exsudavit, et quem sudoris hujus sit
causa, 205, 2.

IN HORIS A MILITUM COHORTE COMPREHENSUS ET LI-
GATUS SIT, 607, 2 et seqq.

QUA HORA CRUCIFIXUS SIT, 613, 1, 2 et seq. Serpens annus
fuit figura ipsius in cruce acti, 343, 2. ipse a cruce
omnes ad se trahit, 512, 2.

MEMENTO MEI, DOMINE. Quam admirabilis fuerit Iohu-
latrois conversio, et unde orta, 268, 2. an vere is fuerit
martyr, 960, et seqq.

DOLOR BEATISSIMA Matri crucis adstantis, 77, 1; 614, 1.
fuit ipsa plausum martyri, 615, 1. an passa sit pro de-
loris amaritudine spasmum et animi deliquit, 2.

cur Joannis a filio patiente commendetur, et ipsi Joannes,
616, 1, 3 et seq. passa plus ipsa videtur quam ipse Christus,
617, 1, 2 in Joanne omnes fideles et tunc sunt
commendati,

618, 1.

E latere Domini militis lancea aperto fluxit sanguis et
aqua, 621, 1 et seqq. quam id vulnus patens fuerit,
620, 1 et seqq.

IN MONUMENTO NOVO. Sepulchra Christi honorifica, ut et
primorum olim Christianorum, 622, 2.

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

Christus in passione ob sommam mansuetitudinem agnus fuit, 317, 2. — *Vide Indicem Rerum, v. Christi Passio, B. Maria.*

DOMINICA RESURRECTIONIS.

AD OSTIUM MONUMENTI. Quam honorifice primi Christiani sepelientur, 622, 1. — *Vide Indicem Rerum, v. Resurrecio, Christi Resurrecio.*

FERIA II POST PASCHA.

IN EMMAS. Undeum discipuli hi dominum secum euntem non agnoverit, 275, 1. cur ipsis in alia effigie appareat, itaque oculis ocurrat teneat, 276, 1. — *Vide Indicem Rerum, v. EMMAS, Cleophas, CRUX.*

NONNE OPORTUIT CHRISTUM PATI? Oportuit Christum per crucem ad gloriam pervenire, 278, 1. FINITUS SE LONGUS IRE. Hic illius fictio non fuit mendacium, ibid.

FERIA IV POST PASCHA.

VADO PISCARI. Apostoli a Christi resurrectione piscari debuerunt ut vicum sibi pararent, quia pauperes erant, et ut otium fugerent, 640, 4, 2.

DOMINUS EST. Joannes unde agnoverit Christum e capture ingenti plicuisse, 642, 1.

PLENUM MARIS PISCARE. Quid hac captura piscium ad dexteram navigi innuit symbolice, 644, 1.

FERIA V POST PASCHA.

MARIA STARAB. Maria ad monumentum plorantis varii affectus, 625, 1 et seqq. — *Vide Indicem Rerum, v. Maria Magdalena.*

BARBONI. Maria hoc verbo auditu mirabilis in animo molitus sensit, 637, 1 et seqq.

NOLE TE TANGERE. Car. a Maria se dominus tangi nolit, quod nondum ad patrem ascendisset, 628, 1 et seqq. que moralis ejus rei causa, ibid. 2.

VAE AD FRATRES MEOS. Cur apostoli a Christo vocentur fratres, 629, 2 et seqq.

DOMINICA INFRA OCT. ASCENSIONIS.

JANUS CLAVIUS. Quonodo ad apostolos sic ingredi potuerit, late contra Calvinum hoc negantem ostenditur, 650, 1. Ratio est, quia corpus gloriosum potest simile esse subtile et palpabile, 279, 1, 2.

OSTENDIT SIC MANS ET LATU. Vulnus lateri Christi indicatum cum omnes circumstantes expulerint, 620, 2 et seqq.

SICUT MISI ME PATER, ET EGO MITO VOS. Apostoli quomodo a christi simili missi eadem potestate quod ipse, 632, 1 et seqq.

INSUFFLAVIT. Quare in apostolos dominus insufflavit, et quid haec insufflatio innuit, 2 et seqq.

QDURUM REMISSITIS PECCATA. Potestas a peccatis absolvendi fideles est apostolis, 633, 1. hec non est predicatio evangelii, ut vult calvinus, 2. hanc potestatis eis dando, instituti christus confessionem sacramentalem, 634, 1, 2.

THOMAS, QUI DICITUR DIDYMUS. Thomas quod sit etymon, cur dicatur didymus, 487, 1. ejus absentia et incredulitas unde ortum haberet, 635, 2 et seqq. tangit et perspicit vulnera christi, 636, 2 et seqq. — *Vide Indicem Rerum, v. Thomas.*

INTER DICITUM TECUM HOC. Cur voluerunt surorum canticos dominus post mortem relinquiri, 631, 1. dominus meus, et deus meus. Quos amoris affectus haec verba ejus spirent, 637, 2 et seqq.

DOMINICA II POST PASCHA.

EIGO SUM PASTOR BONAE. Octo boni pastoris munia, 470, 1 et seqq.

EIGO SUM PASTOR. Christus unicus est pastor, et bonus, 472, 1, 2 et seqq. Pastoris corporalis et spiritualis inter se collatio, ibid.

MERCENARIUS VIDET LUPUM VENIENTEM. quis dicatur pastor mercenarius, et quinam sint lupi gregem discerpentes, 474, 1. — *Vide notata feria III Pentecostes, et Indicem Rerum, v. Pastor.*

DOMINICA III POST PASCHA.

PLORABITIS ET FLEBITIS. Pil hic assidue ingent, sed eorum luctus in celo in gaudium converterit, 581, 2 et seqq. Consolatio in hoc auxilio ei simil in futuro haberi nequit, 581, 1. — *Vide Indicem Rerum, v. Persecutio, Eccliesia.*

MULIER CUM PARTE. Puerpera et parturientis dolori recte comparatur dolor discipulorum, 582, 4.

DOMINICA IV POST PASCHA.

ILLE ARGUIT MUNDUM DE PECCATO. Quonodo spiritus sanctus mundum de peccato, justitia et iudicio sit coarguent, itaque oculis ocurrat teneat, 583, 1 et seqq.

NON ENIM LOQUERIT A SEMETPSO. Quonodo haec ejus locutio sit intelligenda, 583, 2 et seqq.

DOMINICA V POST PASCHA.

IN NOME MEO Quid sit petere in nomine christi, 585, 1 et seqq.

USQUE MODO NON PETISTIS QUIDQUAM. Quonodo semper orandum sit, 586, 1.

Quonodo Deus orandus sit: quia nil dat non rogatus, 587, 1, 2.

IN LITANIS MAJORIBUS.

PETITE ET ACCIPIETIS. Orationes necessitas et vis, 240, 1. que sint ejusdem conditiones, 588, 2 et seqq. an orantes pro aliis exaudiatur, 586, 1.

DOMINICA INFRA OCT. ASCENSIONIS.

PACIFALITUS. Hoc tunc signifiat, et triplex significatio spiritui sancto appropriatur, 587, 1, 2.

SPRINTUM VERITATIS. Quan ob causam dicatur spiritus veritatis, 588, 1. Quid sit veritas, ejus gradus et definitiones, 588, 2 et seqq.

ABUSQUE SYNAGOGIS FACIENT VOS. Odium mundanorum erga ipsos, 589, 1.

IN FESTO PENTECOSTES.

TANquam IGNIS. Ignis spiritus sancti missus in apostolos, quid operatus sit, 591, 1 et seqq.

Spiritus sanctus tam a patre, quam a filio procedit, 570, 1, 2. in baptizatis infundatur, 340, 2, ab eo habet homini operis bona proferat, 589, 1 et seqq. quonodo ejus et gratia plenitudo in christo fuerit, 581, 1, 2. non habuit tamen gratiam infinitam, ibid.

GRATIE DIVINE ET AQUA ANALOGIA. 586, 2. cur ipso spiritus sanctus vocetur aqua, ibid. et quare aqua viva, 337, 1.

Ipse dat anima intellectum, que est praestantissima anima potentia, 378, 2. ejus charismata ubertatem in fideli effundenda, predixerunt prophetae, 486, 2. ea voculari fluminis aqua viva, ibid. quando ea fluminis ubertatem efficeri sperant, 428, 1. quam ejus gratia sit effectus, quamque ejus vis blanda: et quonodo per illum trahatur, 398, 2 et seqq. cur ipse datum non nisi post mortem christi, 427, 2 et seqq. — *Vide Indicem Rerum, v. Spiritus Sanctus.*

AD EUM VENIRENT. Quonodo ss. trinitas in anima habebit, 596, 2 et seqq. tria signa unionis anima cum deo, 603, 1. hujus sex sunt effectus, ibid. 2.

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

SUGGERET VOBIS OMNIA. spiritus sanctus quo sensu suis suggestat omnia, 552, 2 et seqq.

PACEM RELINQUIT VOIS. Christus ex hoc mundo discessus, apostolis suis relinquit pacem, 557.

QUIA PATER MAIOR ME EST. Quonodo pater misericordia sit filio, secus ac ariani consebant, ostenditur, 553, 1 et seqq.

IN ME NON HABET QUIDQUAM. Quonodo cacoediam in christo quidquid non habeat, 554, 1.

FERIA II POST PENTECOST.

SIC DEUS DILEXIT MUNDUM. Amor dei patris in genus humana, 344, 2 et seqq.

UT FILIUM SUUM UNIGENTUM DARER. Cur ipse deus pater carnem humanam non assumperit ad magis amorem suum declarandum,

LUX VENIT IN MUNDUM. Christus sol est, joannes lucens ardens et lucens, 383, 1, 2.

UT MANIFESTENTUR OPERA EIUS. Miracula et opera evincabant Jesus esse filium dei, 384, 2. a gratia habita, homo quod aliquod bonum faciat, 566, 1 et seqq. — *Vide Indicem Rerum, v. Miracula, Opus.*

FERIA III POST PENTECOST.

QUI NON INTRAT PER OSTIUM IN OVILE OVUM. Parasola oculi ovulis et ovium pluribus expinxerit, 468, 4 et seqq.

ILLE FUS. Fures cupiunt eos lanare, perdere, macrare, 478, 1.

EVO SUM OSTIUM. Christus enim est via, per quam Iusti; veritas, in cuius via, et vita, ad quam iusti, 540, 2 et seqq.

PASCUA INVENTUS. Qualia pascua in ecclesia inventantur, 471, 2. — *Vide notata dominica II post Pascha.*

DOMINICA I POST PENTECOST.

SI SIT SICUT MAGISTER. Triplex sanctitas christi, ut magistri, non nobis est et prescrip., 588, 2.

IN FESTO SS. TRINITATIS.

BAPTIZANTES. Cur baptismi omnibus fidibus necessarii est, 539, 1. Baptismus ante mortem christi vim habuit expandi peccata, 547, 1 et seqq. olim in numeris ecclesiis baptizandis pedes ablutabantur, 542, 2.

IN NOMINE PATRI, ET FILII, ET SPIRITU SANCTI. Deus est incorporeus, sed pars spiritus, 563, 1, 2. ejus descrip. et definitions e veteribus philosophis, 262, 2 et seqq. Deus est velut circulus, 601, 2. — *Vide Indicem Rerum, v. Trinitas, et Trinitatis.*

IN FESTO VEN. SACRAMENTI.

CABO MEA VERA EST. Eucharistia est dignior mensa mosaica, 394, 2. est panis verus et vivificus, 408, 2 et seqq. cur sit panis vivus et vivificus, 408, 2 et seqq.

SAMARITANUS AUTEM. Tam hujus quam pharisei oratio examineretur, 344, 2 et seqq.; 243, 1, 2.

QUI SE EXALTAT, HUMILITUR. Quonodo superbi dispengant mente cordis sui, 40, 2 et seqq. a humiles e contra a deo semper exaltentur, 41, 1. — *Vide Indicem Rerum, v. Humilis, Humilitas, Superbus.*

GRATIAS AGO TIBI. Multa quippe sunt ab deo deus sumus obstricti, multaque ei debemus, 221, 1, 2 et seqq.

SACERDOTIUS AUTEM. Tam hujus quam pharisei oratio examineretur, 344, 2 et seqq.; 243, 1, 2.

OSVADITE VOS SACREDOTIBUS. Cur leprosi dominus ad sacerdotes alegrari, 223, 2 et seqq. — *Vide de Confessione Sacramentali notata in dom. in aliis, et Indicem Rerum, v. Confessio, Sacerdos.*

DOMINICA XII POST PENTECOST.

SAMARITANUS AUTEM. Hujus pertinacissime benignitas erga saucium viatorum expediunt et applicatur, 151, 2 et seqq. — *Vide Indicem Rerum, v. Samaritanus.*

DOMINICA XIII POST PENTECOST.

VINI LEPROSI. Leprae spirituales variae sunt, 222, 2 et seqq. leprosi quadam signa equivoca, et univoca recessular.

OSVADITE VOS SACREDOTIBUS. Cur leprosi dominus ad sacerdotes alegrari, 223, 2 et seqq. — *Vide de Confessione Sacramentali notata in dom. in aliis, et Indicem Rerum, v. Confessio, Sacerdos.*

DOMINICA XV POST PENTECOST.

DEFUNCTUS REFERERATUR. Extra urbem nam videlicet: eternum olim seculera erant extra urbem, at christianorum iam intra eam sunt, et quia de causa, 416, 2 et seqq. — *Vide Indicem Rerum, v. Mors.*

FILIUS UNICUS MATRIS. Quos adolescentes hic et matres tropologice et allegorice designant, 119, 2.

DOMINICA XVI POST PENTECOST

SABBATO. *Vide in Indice Rerum v. Sabbathum.*
HYDROPS ERAT ANTE ILLUM. Hydrops ait denotat avaritiam.
NON DISCUBAS IN PRIMO LOCO. Modestia in loco diligendo in convivis commendatur, *140, 2 et seqq.*

DOMINICA XVII POST PENTECOST.

DILIGES PROXIMUM TUUM. Quomodo mandatum dicitur tunc sit novum, *161, 1 et seqq.* pro proximo tam amico, quam inimico, vitam suam exponere, maxime est charitatis indicium, *565, 1 et seqq.* — *Vide Indicem Rerum, v. Amor, Charitas, Dilectio.*

DOMINICA XXIV POST PENTECOST.

CUM VIDERIS HINC OMNIA, SCITORE. Clades publicas Deum permittit ad correctionem aliorum, *188, 1, 2.*
AB ARBORE FICI. Ficus infusoria symbolum est Syngoge Judicialis, *187, 1. at ferulis justi, 2 et seqq.* nec nature describitur, et moribus applicatur, *ibid.* — *Vide Indicem Rerum, v. Arbor, Ficus.*

IN DEDICATIONE ECCLESIE.

ZACHEUS. Hujus conversione longe dederunt, *248, 2* cur hec in festo Dedicationis Ecclesie recoluntur, *250, 2.*
SYCOMORUS. Quanam hac sit arbor? *247. Vide Indicem Rerum, v. Ficus et Sycomorus, Templan, Zacheus.*

IN FESTO PURIFICATIONIS B. VIRGINIS.

POSTUAM IMPLETI SUNT DIES. Purificationis purperatus et ordo, *68, 2 et seqq.* an Deipara debenerit purificari, *69, 1. — Vide Indicem Rerum, v. Purificatio B. Mariae, Virgo, Simeon.*

UT SISTERET USI DOMINO. An Christus Deo sisti debuerit, et an ipse, lego docente, vulvam aperuerit, *70, 2 et seqq.* si ipsi nostrae actiones Deo offere debemus, maxime eorum initium et finem, et hic Christus puer Deo sicutur, *443, 1, 2.*

AUT DUOS FULLOS COLUMBARUM. Victimam et ritus purificationis, *71, 1. optimis Deo sunt offerenda, 504, 2.*

SIMEON. Quis plus hic saecus fuerit, *72, 1.* quomodo expectaret redemptionem Israel, *ibid.* unde Christus puerum agnoverit, *73, 1.*

EXSPECIAS. Vita Christiana est continua expectatio Christi venturi, *176, 2.*

ECCLE POSTUS EST HIC IN RUINA. Quomodo Christus sit positus in ruina et resurrectione multorum, *75, 2 et seqq.* quomodo in signum cui contradicetur, *76, 1 et seqq.*

DOLORIS GLADIUS ANIMAM TUAM PERTRANSIBIT. Quis gladius animam B. Virginis pertransierit, *77, 1 et seqq.* B. Virgo vere fuit martyris, cur, *78, 1 et seqq.* summus fuit ejus dolor in filii sui passione, *77, 2. — Vide Indicem Rerum, v. B. Maria Virgo, Christi Pusio.*

IN FESTO CATHODÆ PETRI.

S. Petrus denotat vitam activam, ut Joannes contemplativam, *652, 1. — Vide notata in festo SS. Apost. Petri et Pauli, et Indicem Rerum, v. Petrus.*

IN FESTO S. MATTHIE APOST.

JUGUM MEUM SUAVE EST. Quadruplex libertas a Christo est mundo allata, *443, 2.*

IN FESTO ANNUNT. B. VIRGINIS.

MISER EST ANGELUS GABRIEL. Quo ex ordine angelorum sit Gabriel, *13, 1.* quo die mensis martii sit missus, et Christus incarnatus, *14, 2.*

Nativitas S. Joannis quam fuerit celebris, *43, 1, 2 et seqq.* Atre, GRATIA PLENA. Quid sit Atre, et unde formetur, *45, 2 et seqq.* quomodo Maria fuerit plena gratia, *ibid.*

DOMINUS TEGIT. Quomodo Deus et tota SS. Trinitas fuerit cum illa, *17, 2.* et quomodo benedicta in multilibus, *18, 1, 2.*

TURBATA EST IN SEMINE IESU. Quomodo sanctissima Virgo vel aspectum et salutationem angeli turbata sit, *18, 2.* merui Mater Dei fieri ex congre, ob humilitatem, virginitatem, et ardorem charitatem, *19, 2.* emisit votum virginitatis, hinc ex ea tenua sollicitudo, *20, 1 et seqq.*

SANCTUS SANCTUS SUPERPETENS ET IC. Quomodo Spiritus Sanctus opus incarnationis attribuitur, *21, 1, 2.* numerus Spiritus Sanctus quomodo intelligitur, *22, 1, 2 et seqq.* Et illo obmabrante parere potest virgo, *23, 2 et seqq.*

ECC. ANCILLA DOMINI. Quomodo Deipara parvula associari, *23, 4.* atque tunc incarnato in ea parvus est puer, *2 et seqq.* quae tunc ipsa gratias accepit, et quantum meritis sit, *27, 2 et seqq.* elips iterum fuit thalamus et thronus glorie Filii Del, *162, 1. — Vide Indicem Rerum, v. Gabriel, Incarnatio, et A. Maria, Virgo.*

IN FESTO S. PHILIPPI APOSTOLI.

ECO SUM VIA, VERITAS ET VITA. Christus est via, veritas et vita, quo sensu, *540, 2 et seqq.* — *Vide Indicem Rerum, v. Philippus.*

IN FESTO INVENTIONIS S. CRUCIS.

SICUT MOYES EXALTAVIT SERPENTEM. Serpens hic annus qua in re fecerit figuram Christi in cruce actu, *343, 2.* Quomodo Christus in crux fixus omnes et omnia ad se traxerit, *513, 4. — Consult Indicem Rerum, v. CRUX.*

IN FESTO NATIVIT. S. JOANNIS.

An Joannes fuerit materno in utero sanctificatus, *11, 1.* fuit Elia persimilis, *2.* sextupliciter Christum praescit, *ibid.* erat lucerna ardens, at Christus sol, *388, 1, 2.* Joannes nominis etymon, *10, 1. — Vide Indicem Rerum, v. Joannes Baptista, Elisabeth, Zacharias.*

IN FESTO SS. APOST. PETRI ET PAULI.

ALII AUTEM ELIAM. Cur Christus Elias assimilatur, *103, 2.*

TU ES PETRUS. Duo eminentia S. Petri privilegia, *263, 1 et seqq.* S. Petrus de amore interrogatur a Domino, et quidem ter, *644, 2 et seqq. — Vide Indicem Rerum, v. Petrus, Pontifex, Ecclesia.*

EDIFICARIO ECCLESIA MEAM. Petrus Iesus pacere agnos et over Christi, constitutus est ab eo ejus vicarius, et universalis filius pastor, *645, 2 et seqq.*

Crucigendum eum Dominus prædict, et quidem clavis, quod et factum est, *647, 2. ex ei fuit gloriosa, 648, 1.* qua ratione et modo sit ei affixus *ibid.* 2, et e carceri Rom. fugienti apparet Dominus, *649, 1.*

IN FESTO VISITATIONIS B. VIRGINIS.

ABIT IN MONTANA. Cur Deipara jam Del Filium in utero habent, et Elisabeth cogitationem quam abierte, *27, 3 et seqq.* conjux eius Joseph eam non est comitatus, sed ancillam ei comitem adjunxit, *38, 1. — Vide Indicem Rerum, v. Elisabeth, Joannes Baptista, Zacharias.*

EXULTAT INFANS IN UTERO. An S. Joannes in utero maris sanctificatus fuerit, *11, 1.* an ejusdem subtilatio in utero fuerit rationalis, et ex vero rationis usu profecta, *29, 2 et seqq.* hic fuit in eo acceleratus, *30, 1.*

MAGNIFICAT ANIMA MEA DOMINUM. Canticum Magnificat exponitur, *58, 1 et seqq.* multus.

Christum pari modo a mundo exigitum luisse, *588, 1 et seqq.* Quia fuerit causa persecutio in Apostolos excitate, *574, 1 et seqq.*

IN FESTO S. MARIE MAGDALENÆ.

Una tantum Maria Magdalena fuit, *130, 2.* In civitate peccatrix. Que fuerit illa civitas, et quatis ipsa fuerit peccatrix, *121, 1, 2.*

LACRYMIS COPIIS RIGARE PEDES IESU. Ipsi lacryma, quibus pedes Salvatoris rigavit, exponuntur, nec non exterioris per capilos capitul, *122, 2 et seqq.* Eosdem quoque prelios unxit unguento, *123, 2.* heroice ejus hoc in actu expeditum, *124, 1.*

REMITTUNTUR EI PECCATA MULTA. Quando ei peccata remisisse sint? non autem actus illius penitentia, apud illos, *127, 2 et seqq.* quia vero ei gratias sunt a Christo concessae, *129, 2. — Vide Indicem Rerum, v. Maria Magdalena, Peccator, Penitentia.*

IN FESTO S. LAURENTII.

S. Laurentius ignem tyranni ridebat, divinore ignis instantibus, *182, 1.* quin imo ad omnina tormenta anhelabat, *183, 2. — Vide Indicem Rerum, v. Martyr.*

IN FESTO ASSUMPT. B. VIRGINIS.

SEDIENS SECUS PEDES DOMINI. Contemplationis bonum et necessitas, *155, 1 et seqq.* et præfatur illa vita active, *157, 2.* perfectior autem in celo, *158, 1.* contemplativi revelat Deus sua secreta, *166, 2 et seqq.* hi sunt unum cum Deo, *160, 1, 2 et seqq.*

SEDIENS. Oratio animam Deo quam maxima unit, et quietum reddit, *156, 1 et seqq.*

PORSO UNUM EST NECESSARIUM. Quid sit illud unum et necessarium, *155, 1 et seqq.*

B. Virgo est protectrix et adjutrix omnium fiduciarum, utpote ipsa a Christo oriente commendatorum, *617, 1; 318, 1. — Vide Indicem Rerum, v. B. Maria Virgo.*

IN FESTO S. BARTHOLOMEI POST.

PERNOCTAVIT IN ORATIONE DEI. Nox enim ad grandem ostensionem apertiva, *113, 1.* S. Bartholomeus idem esse videtur, qui Nathanael, cum quo Dominus aliquantum disseruit, *823, 1.*

IN FESTO NATIVIT. B. VIRGINIS.

Eius genealogiam, uti et Christi, a regibus Davide et alionore descendere ostendit, *95, 1 et seqq.* fuit in utero sanctificata, quia Joannes Baptista fuit, *11, 1.* varia Deipara elegia, *35, 2.* duodecim ejus magnalia, *38, 1.* quomodo omnes nationes eam beatam predicent, *37, 2.*

IN FESTO S. LUCÆ EVANGELIST.

DESIGNAVIT ET ALIOS. Cur septuaginta duo discipuli electi, *145, 1.*

BINOS. Cur hi per orbem bini misi, *ibid.* et sequit. S. Luca Evangelista eloquum, *4, 2.* Fuit medicus animalium, *2, 2.* passus est tandem martyrium, *3, 1.* sive in Evangelio mariane Del misericordiam commendat, *2.* — *Vide Indicem Rerum, v. Evangelista, Apostolici Viri, S. Lucas.*

IN FESTO SS. APOST. SIMONIS ET JUDÆ.

UT DILIGATIS INVICEM. Dilectionis mandatum quomodo sit novum, *533, 1.*

SCITORE QUIA ME PATER ODO HABUIT. Persecutio et Martir.

OMNEM PALMITEN NON PEREAT. Palmiten infractuoso

Deo tollit, et fructus ferendem parabit, aliquo de versimode, *558, 1, 2 et seqq.* — *Vide Indicem Rerum, v. Martyr.*

IN FESTO OMNIUM SANCTORUM.

BEATI PAUPERES SPIRITU. Talem paupertatem professus est Christus, *505, 2.* paupertas Evangelica in quo sita sit, *506, 1, 2. — Vide notata Domica II Adventus, et Indicem Rerum, v. Pauper, Paupertas, Religiosi.*

BEATI QUI LUGENT. Più in hac vita assidue lugent, sed in altera consolabuntur et gaudient, *581, 2 et seqq.* — *Vide Indicem Rerum, v. Tristitia, Luctus.*

QUI PERSECUTIONE PATIENTER. Patienti injuria, possessori est anima sua, *258, 1 et seqq.* persecutio duxit auctor consideratione Christi eamdem passi, *565, 2 et seqq.* quam ob causam persecutionem fideles patientur ad infidelibus, *574, 1 et seqq.*

COPOSA EST IN COELIS. Quem famulis suis honores Christus in celo exhibet, *177, 2.* in celo plena erit gaudii satietas, *358, 2.* singuli tamen dispari gloria donabunt, *539, 1, 2. — Vide Indicem Rerum, v. Celum, Gloria, Sancti.*

IN FESTO S. CATHARINÆ VIRG. ET MART.

ORNAXERUNT LAMPADES SUAS. Luciferi ardentes in manus habiti quidam denotent, *175, 1.*

MORAM AUTEM PACIENTE SPONSIO. Christiani vita est continuus expectatio sponsi Christi pulsantis ad Januam, *176, 2.*

IN COMMUNI APOSTOLORUM.

Quomodo Apostoli majora ediderint miracula quam ipsi Christus, *545, 1.* et quare id ipsi sic fieri voluerit, *2 et seqq.* quare adversus eos s' i exiuta persecutio, *574, 1 et seqq.*

Apostolica vita tria munia, *476, 1, 2. — Vide notata Domini in Alibi, et Indicem Rerum, v. Apostoli.*

IN COMMUNI PONTIFICUM.

PROFERENS OS THESAURU SUO. Pastor et Prelatis singulari sumptus propriæ del præcepta, *179, 1 et seqq.* multum porro ab his Deus exigit, *180, 4, 2.* tripli autem modo oves suas pascere debent, *647, 4. — Vide Indicem Rerum, v. Pastor, Prelati, Petrus.*

QUIS VOLES TURMAM EDIFICARE. Vita pastoralis et religiosa virtutis turris est, et opus perardium, *200, 1, 2.*

IN COMMUNI MARTYRUM.

NOLITE TIMERE, PUILLUS GREEK. Cur pusilli et parvi timore non debent, *172, 1 et seqq.* quia sit causa cur in primos Christianos sit excita persecutio, *574, 1 et seqq.*

Martyres tormenta ridebant igne divini amoris succensi, *482, 1.* quinimum sumptore ca desiderabant, *183, 1, 2.* sunt animi sui possessores ob summan patientiam, *228, 1 et seqq.* animi perditent, eam invenerunt, *229, 1 et seqq.*

S. Luca Evangelista eloquum, *4, 2.* Fuit medicus animalium, *2, 2.* passus est tandem martyrium, *3, 1.* sive in Evangelio mariane Del misericordiam commendat, *2.* — *Vide Indicem Rerum, v. Evangelista, Apostolici Viri, S. Lucas.*

IN COMMUNI CONFESSORUM.

In sacerdotum ordinatione indicitur jejunium et oratio pro

felici rei successu, idque per quatuor anni tempora, 113, 1.

PRECINCTI LUMBOS. Hiee lumborum praecinctio varia denotat, 173, 2. tria munia vita Apostolice, 176, 1.

Vita Religiosa velut turris est, et opus arduum, 209, 4; 304, 2. pauperis Religiosa et Evangelica in quo sita sit, 506, 1, 2.